
「新しい年を迎えて」 

 

総務部長 橋本奈津子 

 

あけましておめでとうございます。 

皆様には、日頃より支部事業にご理解、ご協力いただきまして誠にありがと 

うございます。 

私は、この度総務部長を拝命いたしました橋本奈津子と申します。前年度は

総務部理事を務めさせていただきましたが、今回大役を仰せつかりまして責任

の重大さを感じております。 

総務部におきましては前年度からの業務を引き継ぎ、諸会議、行事の運営を

重点に行っております。４部制（総務・財務・監察広報・業務企画）から６部

制（総務・財務・監察広報・綱紀法務・業務企画・研修）へと移行されたこと

に基づき、諸規則の整備も行っておりますが、次年度には改正お役立ちハンド

ブックを皆様にお届け出来るよう、準備してまいります。そのほか総務部には

「旭川小樽札幌三支部合同研修会」「札幌支部交流会」「札幌支部新年交礼会」

などのイベントを充実させ、会員同士の交流、親睦を深めるという大事な仕事

があります。これからも皆様のお役に立ち、楽しんで参加していただけるよう

な企画を考えていきたいと思っております。また「かわら版」におきましては

お知らせはもとより、重要な情報などもお届け出来るように発信してまいりま

す。 

至らぬ点も多いかとは思いますが、他部と連携しながら一つ一つのことを大切

にして日々学んでいく所存です。 

本年もご指導ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 


